
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 16 d’abril de 2024, de la Presidència 
de la Generalitat, per la qual es concedeixen ajudes a la 
Fundació Valenciana Premis Rei Jaume I (línia de subven-
ció S0664), per a l’exercici 2024. [2024/3370]

RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2024, de la Presidencia 
de la Generalitat, por la cual se conceden ayudas a la 
Fundación Valenciana Premios Rei Jaume I (línea de sub-
vención S0664), para el ejercicio 2024. [2024/3370]

La Ley 8/2023, de 27 de diciembre, de presupuestos de la Gene-
ralitat para el ejercicio 2024, contiene, en el capítulo IV del estado de 
gastos, y dentro de la aplicación presupuestaria G01050203GE0000 
112C00.4 línea S0664, Dirección General de Organización, Coordina-
ción y Relaciones Institucionales, con la denominación «Financiación 
gasto corriente Fundación Premios Rei Jaume I». Esta línea tiene el 
carácter de nominativa, y cuenta con un importe de sesenta y cinco mil 
euros (65.000) €.

Como beneficiaria figura la Fundación Premios Rei Jaume I, actu-
almente denominada Fundación Valenciana Premios Rei Jaume I de la 
Comunitat Valenciana, cuyo objeto fundacional lo constituye, según sus 
Estatutos, la organización, concesión y demás funciones y actos necesa-
rios para la consecución de la entrega de los denominados Premios Rei 
Jaume I que se concedan a partir de 1997, y que, en este momento, 
son siete, referidos respectivamente a la Investigación Básica, Econo-
mía, Investigación Biomédica, Investigación Clínica y Salud Pública, 
Protección del Medio Ambiente, Nuevas Tecnologías, y Emprendedor, 
sin perjuicio de su ampliación o modificación, con el fin de impulsar y 
promover el avance de estas materias.

Esta subvención está incluida en el Plan Estratégico de Subvencio-
nes de la Presidencia de la Generalitat y sus organismos públicos, para 
el periodo 2024-2026. 

Se ha aplicado lo dispuesto en el Decreto 128/2017, de 29 de sep-
tiembre, del Consell, por el que se regula el procedimiento de notifi-
cación y comunicación a la Comisión Europea de los proyectos de la 
Generalitat, dirigidos a establecer, conceder o modificar ayudas públi-
cas. Las subvenciones que se conceden en esta resolución no necesitan 
la notificación más arriba mencionada, por no tener los requisitos del 
artículo 107 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea; en 
concreto, por no suponer ninguna ventaja económica, puesto que la 
entidad a la que va dirigida la subvención no ejerce actividad económica 
que pueda ofrecer bienes o servicios en el mercado, y, por esta razón, 
no hay posibilidad de falseamiento de la competencia que afecte a los 
intercambios comerciales entre estados miembros.

Por todo esto, y en virtud de los trámites que se recogen en el artí-
culo 168.1.A) de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones (de 
ahora en adelante Ley 1/2015); la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
general de subvenciones (de ahora en adelante LGS); de acuerdo con 
la Ley 8/2023, de 27 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat 
para 2024; y en virtud de las competencias atribuidas a la Presidencia 
de la Generalitat, en el Decreto 10/2023, de 19 de julio, del president 
de la Generalitat, y de la delegación contenida en el apartado séptimo, 
letra d) de la Resolución de 8 de noviembre de 2023, del president de 
la Generalitat, por la que se delegan determinadas atribuciones en dife-
rentes órganos de la Presidencia (DOGV 9723, 13.11.2023), resuelvo:

Primero. Importe
Conceder a la Fundación Valenciana Premios Rei Jaume I de la 

Comunitat Valenciana, con NIF G13656735, una subvención por impor-
te de sesenta y cinco mil euros (65.000 €), con cargo a los créditos 
consignados en la línea nominativa S0664, «Financiación gasto cor-
riente Fundación Premios Rei Jaume I», del capítulo IV del estado de 
gastos del Presupuesto de la Generalitat 2024, y autorizar y disponer 
el gasto por importe de 65.000 euros, en la aplicación presupuestaria 
G01050203GE0000 112C00.4 Dirección General de Organización, 
Coordinación y Relaciones Institucionales.

Segundo. Objeto
El objeto de esta subvención es la financiación de los gastos de 

personal y funcionamiento que se deriven de las actividades específi-
cas que, en materia de transferencia de conocimiento, asesoramiento y 
divulgación científica y tecnológica, lleve a cabo la Fundación Valen-
ciana Premios Rei Jaume I de la Comunitat Valenciana, por sí misma 

La Llei 8/2023, de 27 de desembre, de pressupostos de la Genera-
litat per a l’exercici 2024, conté, en el capítol IV de l’estat de despeses, 
i dins de l’aplicació pressupostària G01050203GE0000 112C00.4 línia 
S0664, Direcció General d’Organització, Coordinació i Relacions Insti-
tucionals, amb la denominació «Finançament despesa corrent Fundació 
Premis Rei Jaume I». Aquesta línia té el caràcter de nominativa, i comp-
ta amb un import de seixanta i cinc mil euros (65.000) €.

Com a beneficiària figura la Fundació Premis Rei Jaume I, actual-
ment nomenada Fundació Valenciana Premis Rei Jaume I de la Comuni-
tat Valenciana, l’objecte fundacional de la qual el constitueix, segons els 
seus Estatuts, l’organització, concessió i altres funcions i actes necessa-
ris per a la consecució del lliurament dels denominats Premis Rei Jaume 
I que es concedeixen a partir de 1997, i que, en aquest moment, són set, 
referits respectivament a la Investigació Bàsica, Economia, Investigació 
Biomèdica, Investigació Clínica i Salut Pública, Protecció del Medi 
Ambient, Noves Tecnologies, i Emprenedor, sense perjudici de la seua 
ampliació o modificació, amb la finalitat d’impulsar i promoure l’avanç 
d’aquestes matèries.

Aquesta subvenció està inclosa en el Pla estratègic de subvencions 
de la Presidència de la Generalitat i els seus organismes públics, per al 
període 2024-2026.

S’hi ha aplicat el que es disposa en el Decret 128/2017, de 29 de 
setembre, del Consell, pel qual es regula el procediment de notificació 
i comunicació a la Comissió Europea dels projectes de la Generalitat, 
dirigits a establir, concedir o modificar ajudes públiques. Les subvenci-
ons que es concedeixen en aquesta resolució no necessiten la notificació 
més amunt esmentada, per no tindre els requisits de l’article 107 del 
Tractat de Funcionament de la Unió Europea; en concret, per no suposar 
cap avantatge econòmic, ja que l’entitat a la qual va dirigida la subven-
ció no exerceix activitat econòmica que puga oferir béns o serveis en 
el mercat, i, per aquesta raó, no hi ha possibilitat de falsejament de la 
competència que afecte els intercanvis comercials entre estats membres.

Per tot això, i en virtut dels tràmits que es recullen a l’article 
168.1.A) de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisen-
da pública, del sector públic instrumental i de subvencions (d’ara en 
avant Llei 1/2015); la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions (d’ara en avant LGS); d’acord amb la Llei 8/2023, de 27 de 
desembre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2024); i en 
virtut de les competències atribuïdes a la Presidència de la Generalitat, 
al Decret 20/2023, de 19 de juliol, del president de la Generalitat, i de 
la delegació continguda a l’apartat seté, lletra d), de la Resolució de 8 
de novembre de 2023, del president de la Generalitat, per la qual delega 
determinades atribucions en diferents òrgans de la Presidència (DOGV 
9723, 13.11.2023), resolc:

Primer. Import
Concedir a la Fundació Valenciana Premis Rei Jaume I de la Comu-

nitat Valenciana, amb NIF G13656735, una subvenció per import de 
seixanta-cinc mil euros (65.000 €), a càrrec dels crèdits consignats en la 
línia nominativa S0664, «Finançament despesa corrent Fundació Premis 
Rei Jaume I», del capítol IV de despeses del pressupost de la Genera-
litat per a l’exercici 2024, i autoritzar i disposar la despesa per import 
de 65.000 euros, en l’aplicació pressupostària G01050203GE0000 
112C00.4 Direcció General d’Organització, Coordinació i Relacions 
Institucionals.

Segon. Objecte
L’objecte d’aquesta subvenció és el finançament de les despeses 

de personal i funcionament que es deriven de les activitats específi-
ques que, en matèria de transferència de coneixement, assessorament i 
divulgació científica i tecnològica, duga a terme la Fundació Valenciana 
Premis Rei Jaume I de la Comunitat Valenciana, per si mateixa o per 



o por medio de las personas premiadas, miembros del Alto Consejo 
Consultivo en I+D+i por haber sido galardonadas con dichos premios, 
de acuerdo con lo que prevé el artículo 14.1 del Decreto 136/2006, de 
29 de septiembre, del Consell, por el que se modifica el nombre del Alto 
Consejo Consultivo en Investigación y Desarrollo de la Presidencia 
de la Generalitat, que pasa a denominarse Alto Consejo Consultivo en 
Investigación, Desarrollo e Innovación de la Presidencia de la Genera-
litat, y se aprueba su reglamento.

Tercero. Gastos subvencionables
Serán subvencionables los gastos de la entidad, del ejercicio 2024, 

relativos a personal y funcionamiento, que están ligados de manera 
indubitada a la ejecución de la actividad objeto de subvención.

No serán subvencionables los gastos para la adquisición de bie-
nes inventariables (equipamiento informático, mobiliario, equipos de 
impresión, o análogos).

Las actividades que se subvencionan podrán ejecutarse a partir del 
1 de enero de 2024 y hasta la fecha de finalización del plazo para pre-
sentar la justificación.

La acreditación de los mismos se realizará con facturas o cualquier 
otro documento probatorio, de valor equivalente, incluida la justifica-
ción documental del pago realizado a través de transferencias bancarias 
efectuadas y/o relaciones de tributos ingresados en las arcas oficiales 
correspondientes, con anterioridad a la fecha de justificación. Específi-
camente, los gastos de personal se justificarán mediante las nóminas y 
los documentos TC1 y TC2 relativos a la Seguridad Social.

No será subvencionable el IVA satisfecho por la adquisición de bie-
nes y servicios, salvo que se acredite documentalmente, mediante una 
declaración responsable, que este tributo no es susceptible de recupera-
ción o compensación.

La cantidad concedida tiene la consideración de máxima y estará 
reducida proporcionalmente en atención al coste efectivo de las actua-
ciones realizadas por la entidad beneficiaria.

Con independencia del resto de gastos de administración y gestión 
vinculados al directo desarrollo de las actividades expresadas con ante-
rioridad, se aceptarán, como parte de los gastos necesarios para la eje-
cución de las previsiones objeto de esta subvención, los derivados de las 
tareas desempeñadas por personal al servicio de la entidad beneficiaria. 
En ningún caso la percepción de dicho importe podrá superar la totali-
dad del gasto incurrido o imputado por la entidad beneficiaria por tales 
conceptos en su propia contabilidad.

Así mismo, en ningún caso el coste de la adquisición de los gastos 
subvencionables podrá superar el valor de mercado.

La entidad beneficiaria podrá subcontratar, en su caso, hasta la tota-
lidad de las actuaciones objeto de esta subvención.

Cuando el importe del gasto a justificar supere la cuantía de 18.000 
euros en el supuesto de prestación de servicios por empresas de consul-
toría o asistencia técnica, la Fundación deberá solicitar al menos tres 
ofertas de diferentes personas o entidades proveedoras, con carácter pre-
vio a la contratación de la prestación del servicio, según lo dispuesto en 
el artículo 72.2.f del RLGS, en relación con el artículo 31.3 de la LGS, 
salvo que, por sus especiales características, no haya en el mercado 
suficiente número de entidades que la realicen, presten o suministren, o 
salvo que el gasto se hubiere realizado con anterioridad a la subvención.

Cuarto. Procedimiento
1. La entidad beneficiaria deberá manifestar, en el plazo de quince 

días hábiles a partir de la publicación de esta resolución en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, su conformidad con la concesión 
de la subvención, de acuerdo con el modelo que se incluye como anexo 
de esta resolución.

2. El modelo de conformidad, debidamente cumplimentado y fir-
mado, deberá presentarse telemáticamente en el portal de la Generalitat, 
Presidencia, dentro del apartado «Solicitud general de iniciación y tra-
mitación telemática de procedimientos de Presidencia de la Generali-
tat», en el enlace siguiente:

h t t p s : / / w w w. g v a . e s / v a / i n i c i o / p r o c e d i m i e n t o s ? i d _
proc=18487&version=amp

o en cualquiera de los lugares previstos en el artículo 16.4 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas (de ahora en adelante LPACAP).

mitjà de les persones premiades, membres de l’Alt Consell Consultiu 
en R+D+i per haver sigut guardonades amb aquests premis d’acord amb 
el que preveu l’article 14.1 del Decret 136/2006, de 29 de setembre, 
del Consell, pel qual es modifica el nom de l’Alt Consell Consultiu en 
Investigació i Desenvolupament de la Presidència de la Generalitat, que 
passa a denominar-se Alt Consell Consultiu en Investigació, Desenvo-
lupament i Innovació de la Presidència de la Generalitat, i s’aprova el 
seu reglament.

Tercer. Despeses subvencionables
Seran subvencionables les despeses de l’exercici 2024, relatives 

a personal i funcionament, que estan lligades de manera indubtable a 
l’execució de l’activitat objecte de la subvenció.

No seran subvencionables les despeses per a l’adquisició de béns 
inventariables (equipament informàtic, mobiliari, equips d’impressió, 
o anàlegs).

Les activitats que es subvencionen podran executar-se a partir de 
l’1 de gener de 2024 i fins a la data de finalització del termini per a 
presentar la justificació.

L’acreditació dels mateixos es realitzarà amb factures o qualsevol 
altre document probatori, de valor equivalent, inclosa la justificació 
documental del pagament realitzat a través de transferències bancàries 
efectuades i/o relacions de tributs ingressats en les arques oficials cor-
responents, amb anterioritat a la data de justificació. Específicament, 
les despeses de personal es justificaran mitjançant les nòmines i els 
documents TC1 i TC2 relatius a la Seguretat Social.

No serà subvencionable l’IVA satisfet per l’adquisició de béns i 
serveis, llevat que s’acredite documentalment, mitjançant una decla-
ració responsable, que aquest tribut no és susceptible de recuperació o 
compensació.

La quantitat concedida té la consideració de màxima i estarà reduïda 
proporcionalment en atenció al cost efectiu de les actuacions realitzades 
per l’entitat beneficiària.

Amb independència de la resta de despeses d’administració i gestió 
vinculades al directe desenvolupament de les activitats expressades amb 
anterioritat, s’acceptaran, com a part de les despeses necessàries per a 
l’execució de les previsions objecte d’aquesta subvenció, els derivats de 
les tasques exercides per personal al servei de l’entitat beneficiària. En 
cap cas la percepció d’aquest import podrà superar la totalitat de la des-
pesa incorreguda o imputada per l’entitat beneficiària per tals conceptes 
en la seua pròpia comptabilitat.

Així mateix, en cap cas el cost de l’adquisició de les despeses sub-
vencionables podrà superar el valor de mercat.

L’entitat beneficiària podrà subcontractar, si és el cas, fins a la tota-
litat de les actuacions objecte d’aquesta subvenció.

Quan l’import de la despesa a justificar supere la quantia de 18.000 
euros en el supòsit de prestació de serveis per empreses de consultoria o 
assistència tècnica, la Fundació haurà de sol·licitar almenys tres ofertes 
de diferents persones o entitats proveïdores, amb caràcter previ a la con-
tractació de la prestació del servei, segons el que es disposa en l’article 
72.2.f de l’RLGS, en relació amb l’article 31.3 de l’LGS, llevat que, 
per les seues especials característiques, no hi haja en el mercat suficient 
nombre d’entitats que la realitzen, presten o subministren, o llevat que 
la despesa s’haguera realitzat amb anterioritat a la subvenció.

Quart. Procediment
1. L’entitat beneficiària haurà de manifestar, en el termini de quin-

ze dies hàbils a partir de la publicació d’aquesta resolució en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, la seua conformitat amb la con-
cessió de la subvenció, d’acord amb el model que s’inclou com a annex 
d’aquesta resolució.

2. El model de conformitat, degudament emplenat i signat, haurà de 
presentar-se telemàticament en el portal de la Generalitat, Presidència, 
dins de l’apartat «Sol·licitud general d’iniciació i tramitació telemàtica 
de procediments de Presidència de la Generalitat», en l’enllaç següent:

h t t p s : / / w w w. g v a . e s / e s / i n i c i o / p r o c e d i m i e n t o s ? i d _
proc=18487&version=amp

o en qualsevol dels llocs previstos en l’article 16.4 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques (d’ara en avant LPACAP).



Quinto. Órgano gestor
Corresponde la tramitación y la gestión de la subvención a la Sub-

dirección General de Organización y Coordinación.

Sexto. Obligaciones de la entidad beneficiaria
La entidad beneficiaria de esta subvención quedará obligada a:
a) Comunicar a la Subdirección General de Organización y Coordi-

nación de la Presidencia de la Generalitat, la concesión de otras subven-
ciones, ayudas, ingresos o recursos procedentes de cualesquiera admi-
nistraciones o entes públicos o privados y concedidos para la misma 
finalidad prevista en la presente resolución. Esta comunicación deberá 
efectuarse tan pronto como se conozca, y, en todo caso, con anterioridad 
a la justificación de la aplicación dada a los fondos percibidos.	

b) Someterse a la normativa sobre supervisión, seguimiento y con-
trol de subvenciones así como facilitar toda la información requerida 
por el órgano gestor de la subvención.

c) Adoptar las medidas de difusión contenidas en el artículo 3 de 
la Ley 2/2015, de 2 de abril, de la Generalitat, de transparencia, buen 
gobierno y participación ciudadana de la Comunitat Valenciana, y en 
el apartado 4 del artículo 18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
general de subvenciones, que establece que los beneficiarios deberán 
dar la adecuada publicidad del carácter público de la financiación de las 
actividades objeto de subvención. Estas medidas podrán consistir en la 
inclusión de la imagen institucional de la entidad concedente, así como 
leyendas relativas a la financiación pública en carteles, placas conme-
morativas, materiales imprimidos, medios electrónicos, o audiovisuales, 
o bien en menciones realizadas en medios de comunicación.

En este sentido, todo el material gráfico y audiovisual publicitario 
que se realice (carteles, folletos, pancartas, DVD, CD, y el resto de 
documentación y material utilizado) indicarán que la actividad subven-
cionada se realiza en colaboración con la Generalitat, y las inclusiones 
o menciones que se realicen en las páginas web oficiales para dar reper-
cusión a las actividades, incorporarán, si corresponde, el logotipo que 
la Generalitat facilite.

Respecto a las campañas de publicidad que se lleven a cabo, se 
deberá respetar lo establecido en la Ley 12/2018, de 24 de mayo, de la 
Generalitat, de publicidad institucional para el interés ciudadano y la 
concepción colectiva de las infraestructuras públicas.

d) Quedar, en todo caso, sujetas a las obligaciones impuestas por el 
artículo 14 y concordantes de Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general 
de subvenciones.

e) Como entidad beneficiaria de una subvención, en cumplimiento 
del artículo 3 de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, 
acceso a la información pública y buen gobierno, del artículo 3 de la 
Ley 2/2015, de 2 de abril, de transparencia, buen gobierno y participa-
ción ciudadana de la Comunitat Valenciana, y del artículo 3 del Decreto 
105/2017, de 28 de julio, por el que se desarrolla la Ley 2/2015, de 2 
de abril (DOGV 8118, 01.09.2017), deberán cumplirse, las siguientes 
obligaciones en materia de publicidad activa, sin perjuicio de las demás 
obligaciones establecidas en el artículo 14 de la Ley general de subven-
ciones y demás legislación aplicable:

1. En el caso de percibir durante el periodo de un año ayudas o sub-
venciones públicas en una cuantía superior a 100.000 euros o cuando, 
al menos, el 40 % del total de sus ingresos anuales tengan carácter de 
ayuda o subvención pública, siempre que alcancen como mínimo la can-
tidad de 5.000 euros, deberá cumplir las obligaciones de transparencia 
establecidas en la Ley 19/2013, de 9 de diciembre.

2. Sin perjuicio de lo anterior, en el caso de percibir, durante el 
periodo de un año, ayudas o subvenciones, de la Administración auto-
nómica o de cualquier otra entidad enumerada en el artículo 2 de la Ley 
2/2015, de 2 de abril, por importe superior a 10.000 euros, deberá dar la 
adecuada publicidad a la misma, indicando al menos la entidad pública 
concedente, el importe recibido y el programa, actividad, inversión o 
actuación subvencionados.

La difusión de esta información se realizará preferentemente a tra-
vés de la propia página web de la entidad.

Séptimo. Justificación de los gastos
El pago a la Fundación Valenciana Premios Rei Jaume I de la 

Comunitat Valenciana de la aportación económica de la Generalitat se 

Cinqué. Òrgan gestor
Correspon la tramitació i la gestió de la subvenció a la Subdirecció 

General d’Organització i Coordinació.

Sisé. Obligacions de l’entitat beneficiària
L’entitat beneficiària d’aquesta subvenció quedarà obligada a:
a) Comunicar a la Subdirecció General d’Organització i Coordina-

ció de la Presidència de la Generalitat, la concessió d’altres subvenci-
ons, ajudes, ingressos o recursos procedents de qualssevol administraci-
ons o ens públics o privats i concedits per a la mateixa finalitat prevista 
en la present resolució. Aquesta comunicació haurà d’efectuar-se tan 
prompte com es conega, i, en tot cas, amb anterioritat a la justificació 
de l’aplicació donada als fons percebuts.

b) Sotmetre’s a la normativa sobre supervisió, seguiment i control 
de subvencions així com facilitar tota la informació requerida per l’òr-
gan gestor de la subvenció.

c) Adoptar les mesures de difusió contingudes en l’article 3 de la 
Llei 2/2015, de 2 d’abril, de la Generalitat, de transparència, bon govern 
i participació ciutadana de la Comunitat Valenciana, i en l’apartat 4 de 
l’article 18 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subven-
cions, que estableix que els beneficiaris hauran de donar l’adequada 
publicitat del caràcter públic del finançament de les activitats objecte de 
subvenció. Aquestes mesures podran consistir en la inclusió de la imat-
ge institucional de l’entitat que concedeix, així com llegendes relatives 
al finançament públic en cartells, plaques commemoratives, materials 
impresos, mitjans electrònics, o audiovisuals, o bé en mencions realit-
zades en mitjans de comunicació.

En aquest sentit, tot el material gràfic i audiovisual publicitari que 
es realitze (cartells, fullets, pancartes, DVD, CD, i la resta de docu-
mentació i material utilitzat) indicaran que l’activitat subvencionada es 
realitza en col·laboració amb la Generalitat, i les inclusions o mencions 
que es realitzen en les pàgines Web oficials per a donar repercussió a 
les activitats, incorporaran, si correspon, el logotip que la Generalitat 
facilite.

Respecte a les campanyes de publicitat que es duguen a terme, 
s’haurà de respectar el que s’estableix en la Llei 12/2018, de 24 de 
maig, de la Generalitat, de publicitat institucional per a l’interés ciutadà 
i la concepció col·lectiva de les infraestructures públiques.

d) Quedar, en tot cas, subjectes a les obligacions imposades per 
l’article 14 i concordants de Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions.

e) Com a entitat beneficiària d’una subvenció, en compliment de 
l’article 3 de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transparència, accés 
a la informació pública i bon govern, de l’article 3 de la Llei 2/2015, 
de 2 d’abril, de transparència, bon govern i participació ciutadana de 
la Comunitat Valenciana, i de l’article 3 del Decret 105/2017, de 28 
de juliol, pel qual es desenvolupa la Llei 2/2015, de 2 d’abril (DOGV 
8118, 01.09.2017), hauran de complir-se, les següents obligacions en 
matèria de publicitat activa, sense perjudici de les altres obligacions 
establides en l’article 14 de la Llei general de subvencions i altra legis-
lació aplicable:

1. En el cas de percebre durant el període d’un any ajudes o sub-
vencions públiques en una quantia superior a 100.000 euros o quan, 
almenys, el 40 % del total dels seus ingressos anuals tinguen caràcter 
d’ajuda o subvenció pública, sempre que aconsegueixen com a mínim 
la quantitat de 5.000 euros, haurà de complir les obligacions de transpa-
rència establides en la Llei 19/2013, de 9 de desembre.

2. Sense perjudici de l’anterior, en el cas de percebre, durant el perí-
ode d’un any, ajudes o subvencions, de l’Administració autonòmica o 
de qualsevol altra entitat enumerada en l’article 2 de la Llei 2/2015, de 
2 d’abril, per import superior a 10.000 euros, haurà de donar l’adequada 
publicitat a aquesta, indicant almenys l’entitat pública que concedeix, 
l’import rebut i el programa, activitat, inversió o actuació subvencio-
nats.

La difusió d’aquesta informació es realitzarà preferentment a través 
de la pàgina web pròpia de l’entitat.

Seté. Justificació de les despeses
El pagament a la Fundació Valenciana Premis Rei Jaume I de la 

Comunitat Valenciana de l’aportació econòmica de la Generalitat es 



realizará, según lo dispuesto en la LGS, y conforme al artículo 72 del 
RLGS, mediante la aportación de los documentos siguientes:

1. Una memoria de actuación justificativa del cumplimiento de las 
condiciones impuestas en la concesión de la subvención, con indicación 
de las actividades realizadas y de los resultados obtenidos.

2. Una memoria económica justificativa del coste de las actividades 
realizadas, que contendrá:

a) Una relación clasificada de los gastos e inversiones de la activi-
dad, con identificación de la persona o entidad acreedora y del docu-
mento, su importe, la fecha de emisión y, si es el caso, la fecha de pago. 
En caso de que la subvención se otorgue con arreglo a un presupuesto, 
se indicarán las desviaciones acontecidas.

b) Las facturas o documentos de valor probatorio equivalente en el 
tráfico jurídico mercantil o con eficacia administrativa y la documenta-
ción acreditativa del pago.

c) Una relación detallada de otros ingresos o subvenciones que 
hayan financiado la actividad subvencionada con indicación del impor-
te y su procedencia.

d) Los tres presupuestos que, en su caso, y en aplicación del artículo 
31.3 de la LGS, deba haber solicitado la entidad beneficiaria.

3. Declaraciones responsables firmadas por la persona representante 
legal de la entidad, en las cuales se manifieste que la misma:

a) No está incursa en ninguna de las prohibiciones para obtener la 
condición de beneficiaria de subvenciones públicas, establecidas en el 
artículo 13 de la LGS.

b) Se encuentra al corriente de sus obligaciones tributarias ante la 
hacienda del Estado y de la Generalitat y ante la Seguridad Social.

c) Se encuentra al corriente en el cumplimiento de las obligaciones 
por reintegro que, si es el caso, se le hubieran exigido, según lo que se 
dispone en el artículo 34.5 de la LGS.

4. Así mismo, la entidad beneficiaria deberá acreditar mediante un 
certificado expedido por el órgano competente ante el órgano gestor de 
la subvención, los extremos siguientes:

– Que la ayuda concedida ha sido debidamente registrada en la con-
tabilidad de la entidad.

– Que los fondos han sido destinados a realizar la actividad para la 
que fueron concedidos.

– Que la documentación original acreditativa del gasto realizado y 
efectivamente pagado se encuentra en las dependencias de esta, a dis-
posición del órgano gestor de la subvención, de la Intervención General 
de la Generalitat y de la Sindicatura de Cuentas.

En caso de que la entidad beneficiaria reciba otros fondos para los 
mismos objetivos que los establecidos en la presente resolución, deberá 
ponerlo en conocimiento del órgano gestor de la subvención.

El plazo máximo para la entrega de dicha justificación será el 13 de 
diciembre de 2024.

Habida cuenta de que la Fundación Valenciana Premios Rei Jaume 
I de la Comunitat Valenciana, es beneficiaria de otra subvención con 
cargo a la línea de subvención S0671, los gastos admisibles como justi-
ficación de ambas subvenciones deberán presentarse separadamente, y 
ajustarse, en cuanto a su naturaleza, a lo establecido en el apartado ter-
cero de ambas resoluciones de concesión, sobre gastos subvencionables.

Octavo. Método de pago de la subvención.
El pago se efectuará mediante una transferencia a la cuenta bancaria 

de la entidad beneficiaria que la misma determine, una vez recibida la 
justificación.

No obstante, y de conformidad con el artículo 171.3.a) de la Ley 
1/2015, a petición de la Fundación Premios Rei Jaime I y previa cons-
titución de una fianza suficiente, podrá anticiparse hasta un 30 % del 
importe anual de la subvención concedida.

Así mismo, podrán realizarse abonos a cuenta, que se aplicarán al 
importe pendiente de la subvención, siempre tras la justificación de la 
efectiva aplicación del importe anticipado, según el artículo 171.4 de la 
mencionada Ley 1/2015.

Las cantidades libradas anticipadamente y no justificadas por la 
Fundación, deberán ser reintegradas mediante un cheque nominativo 
conformado o bancario a nombre de la Generalitat, Presidencia.

realitzarà, segons el que es disposa en l’LGS, i conforme a l’article 72 
de l’RLGS, mitjançant l’aportació dels documents següents:

1. Una memòria d’actuació justificativa del compliment de les con-
dicions imposades en la concessió de la subvenció, amb indicació de les 
activitats realitzades i dels resultats obtinguts.

2. Una memòria econòmica justificativa del cost de les activitats 
realitzades, que contindrà:

a) Una relació classificada de les despeses i inversions de l’activitat, 
amb identificació de la persona o entitat creditora i del document, el seu 
import, la data d’emissió i, si és el cas, la data de pagament. En cas que 
la subvenció s’atorgue conformement a un pressupost, s’indicaran les 
desviacions esdevingudes

b) Les factures o documents de valor probatori equivalent en el trà-
fic jurídic mercantil o amb eficàcia administrativa i la documentació 
acreditativa del pagament.

c) Una relació detallada d’altres ingressos o subvencions que hagen 
finançat l’activitat subvencionada amb indicació de l’import i la seua 
procedència.

d) Els tres pressupostos que, si escau, i en aplicació de l’article 31.3 
de l’LGS, haja d’haver sol·licitat l’entitat beneficiària.

3. Declaracions responsables signades per la persona representant 
legal de l’entitat, en la qual es manifesti que:

a.) No està incursa en cap de les prohibicions per a obtindre la con-
dició de beneficiària de subvencions públiques, establides en l’article 
13 de l’LGS.

b.) Es troba al corrent de les seues obligacions tributàries davant la 
hisenda de l’Estat i de la Generalitat i davant la Seguretat Social.

c.) Es troba al corrent en el compliment de les obligacions per rein-
tegrament que, si és el cas, se li hagueren exigit, segons el que es dispo-
sa en l’article 34.5 de l’LGS.

4. Així mateix, l’entitat beneficiària haurà d’acreditar mitjançant 
un certificat expedit per l’òrgan competent davant l’òrgan gestor de la 
subvenció, els extrems següents:

– Que l’ajuda concedida ha sigut degudament registrada en la comp-
tabilitat de l’entitat.

– Que els fons han sigut destinats a realitzar l’activitat per a la qual 
van ser concedits.

– Que la documentació original acreditativa de la despesa realitzada 
i efectivament pagada es troba en les dependències d’aquesta, a la dis-
posició de l’òrgan gestor de la subvenció, de la Intervenció General de 
la Generalitat i de la Sindicatura de Comptes.

En cas que l’entitat beneficiària reba altres fons per als mateixos 
objectius que els establits en aquesta resolució, haurà de posar-ho en 
coneixement de l’òrgan gestor de la subvenció.

El termini màxim per al lliurament d’aquesta justificació serà el 13 
de desembre de 2024.

Tenint en compte que la Fundació Valenciana Premis Rei Jaume I 
de la Comunitat Valenciana, és beneficiària d’una altra subvenció amb 
càrrec a la línia de subvenció S0671, les despeses admissibles com a 
justificació de totes dues subvencions hauran de presentar-se separa-
dament, i ajustar-se, quant a la seua naturalesa, al que s’estableix en 
l’apartat tercer d’ambdues resolucions de concessió, sobre despeses 
subvencionables.

Huité. Mètode de pagament de la subvenció
El pagament s’efectuarà mitjançant una transferència al compte 

bancari de l’entitat beneficiària que aquesta determine, una vegada 
rebuda la justificació.

No obstant això, i de conformitat amb l’article 171.3.a) de la Llei 
1/2015, a petició de la Fundació Premis Rei Jaume I i amb la constitu-
ció prèvia d’una fiança suficient, podrà anticipar-se fins a un 30 % de 
l’import anual de la subvenció concedida.

Així mateix, podran realitzar-se abonaments a compte, que s’aplica-
ran a l’import pendent de la subvenció, sempre després de la justificació 
de l’efectiva aplicació de l’import anticipat, segons l’article 171.4 de 
l’esmentada Llei 1/2015.

Les quantitats lliurades anticipadament i no justificades per la Fun-
dació, hauran de ser reintegrades mitjançant un xec nominatiu confor-
mat o bancari a nom de la Generalitat, Presidència.



Noveno. Compatibilidad de las ayudas
La ayuda concedida será compatible con otras ayudas, subvencio-

nes, ingresos o recursos para la misma finalidad descrita, procedentes de 
cualesquiera administraciones o entes públicos o privados nacionales, 
de la Unión Europea o de organismos internacionales. Esta compati-
bilidad estará condicionada al hecho de que el importe de las ayudas, 
aisladamente o en concurrencia con otras, no supere el coste de la acti-
vidad subvencionada, todo ello de conformidad con el artículo 65.3.c 
del RLGS.

Décimo. Concreción de importes máximos
El importe máximo subvencionable en 2024 por cada concepto 

referido a los gastos derivados del asesoramiento y la divulgación cien-
tífica y tecnológica que lleve a cabo la Fundación Valenciana Premios 
Rei Jaume I de la Comunitat Valenciana, con NIF G13656735, a cargo 
de los créditos consignados en la línea nominativa S0664 «Financiación 
gasto corriente Fundación Premios Rei Jaime I», del Presupuesto de la 
Generalitat 2024 en la aplicación presupuestaria G01050203GE0000 
112C00.4 Dirección General de Organización, Coordinación y Relaci-
ones Institucionales, por medio de las personas galardonadas con dichos 
premios, miembros del Alto Consejo Consultivo en I+D+i, para el ejer-
cicio 2024, será el siguiente, aun cuando el gasto total correspondiente 
efectivamente contraído sea superior:

– En concepto de dietas por la asistencia a las sesiones de las comi-
siones técnicas y del Pleno del Alto Consejo Consultivo, cualquiera que 
sea el número de estas que se celebran, el importe será de 750 € en total. 
En todo caso, por la asistencia de vocales científicos al Pleno, el importe 
por cada vocal será de 400 €. Por la asistencia a cada una de las sesiones 
de las comisiones técnicas, el importe máximo será de 167 €, sin que 
pueda superarse el límite absoluto de 750 € señalado anteriormente para 
el global de reuniones.

Dichos importes se acreditarán con facturas o cualquier otro docu-
mento probatorio, de valor equivalente, incluida la justificación docu-
mental del pago realizado a través de transferencias bancarias efectua-
das y/o relaciones de tributos ingresados en las arcas oficiales corres-
pondientes, con anterioridad a la fecha de justificación. Así mismo, la 
Fundación remitirá certificado original firmado por la persona repre-
sentante competente de la misma a tal efecto, que incluya la relación 
nominativa de personas asistentes en cada reunión.

– En concepto de gastos de restauración, derivados de la asistencia 
a las sesiones de las comisiones técnicas y del Pleno del Alto Consejo 
Consultivo, el importe máximo será de 60 € por persona miembro asis-
tente y día, y se acreditará mediante la factura expedida por el estable-
cimiento de restauración correspondiente.

– En concepto de gastos de transporte y desplazamiento a las sesi-
ones de las comisiones técnicas y del Pleno del Alto Consejo Consul-
tivo, será importe máximo subvencionable por miembro asistente el 
correspondiente al precio del transporte efectuado en clase turista de 
avión o tren.

– En concepto de gastos de alojamiento y hospedaje, con motivo 
de la asistencia a las sesiones de las comisiones técnicas y del Pleno 
del Alto Consejo Consultivo, el importe máximo será el que se acredite 
mediante la factura expedida por el establecimiento hotelero corres-
pondiente.

Undécimo. Minoración, anulación y reintegro de las subvenciones
1. Se reducirá proporcionalmente la subvención en caso de que la 

justificación de los gastos realizados no alcance la cuantía otorgada, 
así como cuando habiéndose subvencionado una parte del coste total 
de la actividad, no se justifique el importe total del gasto que supone el 
desarrollo de la actividad mencionada.

2. La presentación extemporánea de la justificación dará lugar a la 
incoación de un procedimiento para dejar sin efecto el acto de concesión 
de la subvención. En todo caso se garantizará el derecho de la audiencia 
de la entidad interesada.

3. En los casos previstos en el artículo 37 de la Ley general de 
subvenciones, la entidad beneficiaria deberá reintegrar la totalidad o 
una parte de la cantidad percibida más los correspondientes intereses de 
demora. En estos casos se procederá a la incoación del oportuno expe-
diente que, con audiencia previa de la entidad interesada, será resuelto 
por la persona titular del órgano gestor de la subvención.

Nové. Compatibilitat de les ajudes
L’ajuda concedida serà compatible amb altres ajudes, subvencions, 

ingressos o recursos per a la mateixa finalitat descrita, procedents de 
qualssevol administracions o ens públics o privats nacionals, de la Unió 
Europea o d’organismes internacionals. Aquesta compatibilitat estarà 
condicionada al fet que l’import de les ajudes, aïlladament o en concur-
rència amb unes altres, no supere el cost de l’activitat subvencionada, 
tot això de conformitat amb l’article 65.3.c de l’RLGS.

Desé. Concreció d’imports màxims
L’import màxim subvencionable en 2024 per cada concepte referit 

a les despeses derivades de l’assessorament i la divulgació científica i 
tecnològica que duga a terme la Fundació Valenciana Premis Rei Jaume 
I de la Comunitat Valenciana, amb NIF G13656735, a càrrec dels crèdits 
consignats en la línia nominativa S0664 «Finançament despesa corrent 
Fundació Premis Rei Jaume I», del Pressupost de la Generalitat de 2024 
a l’aplicació pressupostària G01050203GE0000 112C00.4 Direcció 
General d’ Organització, Coordinació i Relacions Institucionals, per 
mitjà de les persones guardonades amb aquests premis, membres de 
l’Alt Consell Consultiu en R+D+i, per a l’exercici 2024, serà el següent, 
encara que la despesa total corresponent efectivament contreta siga 
superior:

– En concepte de dietes per l’assistència a les sessions de les comis-
sions tècniques i del Ple de l’Alt Consell Consultiu, qualsevol que siga 
el número d’aquestes que se celebren, l’import serà de 750 € en total. 
En tot cas, per l’assistència de vocals científics al Ple, l’import per cada 
vocal serà de 400 €. Per l’assistència a cadascuna de les sessions de les 
comissions tècniques, l’import màxim serà de 167 €, sense que puga 
superar-se el límit absolut de 750 € assenyalat anteriorment per al global 
de reunions.

Aquests imports s’acreditaran amb factures o qualsevol altre docu-
ment probatori, de valor equivalent, inclosa la justificació documental 
del pagament realitzat a través de transferències bancàries efectuades i/o 
relacions de tributs ingressats en les arques oficials corresponents, amb 
anterioritat a la data de justificació. Així mateix, la Fundació remetrà 
certificat original signat per la persona representant competent a aquest 
efecte, que incloga la relació nominativa de persones assistents en cada 
reunió.

– En concepte de despeses de restauració, derivades de l’assistència 
a les sessions de les comissions tècniques i del Ple de l’Alt Consell 
Consultiu, l’import màxim serà de 60 € per persona membre assistent 
i dia, i s’acreditarà mitjançant la factura expedida per l’establiment de 
restauració corresponent.

– En concepte de despeses de transport i desplaçament a les sessions 
de les comissions tècniques i del Ple de l’Alt Consell Consultiu, serà 
import màxim subvencionable per membre assistent el corresponent al 
preu del transport efectuat en classe turista d’avió o tren.

– En concepte de despeses d’allotjament i hostalatge, amb motiu de 
l’assistència a les sessions de les comissions tècniques i del Ple de l’Alt 
Consell Consultiu, l’import màxim serà el que s’acredite mitjançant la 
factura expedida per l’establiment hoteler corresponent.

Onzé. Minoració, anul·lació i reintegrament de les subvencions
1. Es reduirà proporcionalment la subvenció en cas que la justifica-

ció de les despeses realitzades no aconseguisca la quantia atorgada, així 
com quan, havent-se subvencionat una part del cost total de l’activitat, 
no es justifique l’import total de la despesa que suposa el desenvolupa-
ment de l’activitat esmentada.

2. La presentació extemporània de la justificació donarà lloc a la 
incoació d’un procediment per a deixar sense efecte l’acte de concessió 
de la subvenció. En tot cas es garantirà el dret de l’audiència de l’entitat 
interessada.

3. En els casos previstos en l’article 37 de la Llei general de sub-
vencions, l’entitat beneficiària haurà de reintegrar la totalitat o una part 
de la quantitat percebuda més els corresponents interessos de demora. 
En aquests casos es procedirà a la incoació de l’oportú expedient que, 
amb audiència prèvia de l’entitat interessada, serà resolt per la persona 
titular de l’òrgan gestor de la subvenció.



4. El falseamiento o la ocultación de datos y documentos, puesto 
que afectan sustancialmente la concesión y entrega de fondos públicos, 
dará lugar a la exigencia de responsabilidades tanto en el orden admi-
nistrativo como en el jurisdiccional competente.

5. La Presidencia de la Generalitat se reserva el derecho a realizar 
cuántas inspecciones técnicas y administrativas se consideran necesarias 
con objeto de conformar la correcta ejecución de la actuación subven-
cionada.

Duodécimo. Efectos
La presente resolución producirá efectos a partir del día siguiente 

al de la publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, de con-
formidad con lo establecido en el artículo 114.c) de la LPACAP, las 
personas interesadas podrán interponer los recursos siguientes:

a) Potestativamente, un recurso de reposición ante la Presidencia de 
la Generalitat, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al 
de la notificación de esta resolución, de conformidad con lo que esta-
blecen los artículos 112, 123 y 124 de la LPACAP, teniendo en cuenta 
que no es posible simultanear el recurso contencioso-administrativo y 
el potestativo de reposición.

b) Directamente, un recurso contencioso-administrativo ante la Sala 
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, contencioso-administrativo, en el plazo de 
dos meses contados a partir del día siguiente al de la notificación de 
esta resolución, de conformidad con lo que disponen los artículos 10 
y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

València, 16 de abril de 2024.– La directora general de Organiza-
ción, Coordinación y Relaciones Institucionales (p. d. R 8.11.2023; 
DOGV 9723, 13.11.2023): María Jesús García Frigols.

ANEXO I
Modelo de conformidad de la subvención de concesión directa

1. Identificación de la subvención
–Anualidad:
–Órgano gestor:
–Importe:
–Título:

2. Entidad beneficiaria
–Nombre o razón social (*):
–Tipo de entidad:
–Siglas:
–NIF:
–Dirección:
–Localidad:
–Provincia:
–Teléfono:
–Correo electrónico:
–Página web:

(*) El nombre tiene que ser coincidente con el que figura en esta 
resolución.

Datos de la persona representante:

–Nombre:
–Apellidos:
–DNI/NIF:
–Cargo:

Datos domiciliarios a efectos de notificación:
–Dirección:
–Localidad:
–Provincia:
–Código postal:

4. El falsejament o l’ocultació de dades i documents, ja que afecten 
substancialment la concessió i lliurament de fons públics, donarà lloc 
a l’exigència de responsabilitats tant en l’ordre administratiu com en el 
jurisdiccional competent.

5. La Presidència de la Generalitat es reserva el dret a realitzar totes 
les inspeccions tècniques i administratives que es consideren necessàri-
es a fi de conformar la correcta execució de l’actuació subvencionada.

Dotzé. Efectes
La present resolució produirà efectes a partir de l’endemà de la 

publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, de 
conformitat amb el que s’estableix en l’article 114.c) de l’LPACAP, les 
persones interessades podran interposar els recursos següents:

a) Potestativament, un recurs de reposició davant la Presidència de 
la Generalitat, en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la 
notificació d’aquesta resolució, de conformitat amb el que estableixen 
els articles 112, 123 i 124 de l’LPACAP, tenint en compte que no és 
possible simultaniejar el recurs contenciós administratiu i el potestatiu 
de reposició.

b) Directament, un recurs contenciós administratiu davant la Sala 
Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos comptats a partir 
de l’endemà de la notificació d’aquesta resolució, de conformitat amb 
el que disposen els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 16 d’abril de 2024.– La directora general d’Organització, 
Coordinació i Relacions Institucionals (p. d. R 8.11.2023; DOGV 9723, 
13.11.2023): María Jesús García Frigols.

ANNEX I
Model de conformitat de la subvenció de concessió directa

1. Identificació de la subvenció.
Anualitat:
–Òrgan gestor:
–Import:
–Títol:

2.entitat beneficiària
–Nom o raó social (*):
–Tipus d’entitat:
–Sigles:
–NIF:
–Adreça:
–Localitat:
–Província:
–Telèfon:
–Correu electrònic:
–Pàgina web:

(*) El nom ha de ser coincident amb el que figura en aquesta reso-
lució.

Dades de la persona representant:

–Nom:
–Cognoms:
–DNI/NIF:
–Càrrec:

Dades domiciliàries a l’efecte de notificació:
–Adreça:
–Localitat:
–Província:
–Codi postal:



Datos de persona de contacto en caso de ser diferente de la persona 
solicitante:

– Nombre y apellidos: 
– Teléfono:
– Correo electrónico:

3. Declaración responsable
a) Conforme a lo dispuesto el artículo 5 del Decreto 165/2010, de 8 

de octubre, del Consell, por el cual se establecen medidas de simplifi-
cación y de reducción de cargas administrativas en los procedimientos 
gestionados por la Administración de la Generalitat y su sector público, 
doy mi autorización para que la administración obtenga directamente la 
acreditación del cumplimiento de las obligaciones tributarias y con la 
Seguridad Social, así como para la comprobación directa de los datos 
de identidad (DNI), y, en su caso, de residencia.	

Sí □ 		 No □	

En caso de no subscribir la correspondiente autorización, la persona 
interesada estará obligada a presentar los documentos correspondientes 
junto con esta conformidad.	

b) Declaro que, a la vista de las bases que rigen esta convocatoria, 
las acepto íntegramente y acepto la subvención para el proyecto a que 
se refiere la presente resolución.	

c) Declaro que la entidad que represento no se encuentra sometida a 
las prohibiciones previstas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, general 
de subvenciones, que determina la prohibición de obtener la condición 
de beneficiaria de subvenciones, resaltando especialmente la de no ser 
deudora por reintegro de subvenciones.	

d) Declaro que todos los datos que figuran en este documento 
son ciertos, comprometiéndome en nombre de la entidad a destinar el 
importe de la subvención que se regula y concede en esta resolución al 
objeto previsto.	

e) Declaro, bajo mi responsabilidad, que los documentos que aporto 
son copia fiel del original, los cuales serán aportados a requerimiento de 
la Administración.	

4. Información y consentimiento
Información sobre la Ley orgánica de protección de datos:
A los efectos previstos en el artículo 11 de la Ley orgánica 3/2018, 

de 5 de diciembre, de protección de datos personales y garantía de los 
derechos digitales, se le informa que los datos consignados en el pre-
sente documento serán incorporadas a un fichero del que es titular la 
Presidencia de la Generalitat. Sus datos serán empleados solo para la 
gestión de ayudas y subvenciones y no serán cedidos ni usados para 
otro fin diferente. Respecto de los mencionados datos, podrá ejercitar 
los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, en los 
términos que prevé la indicada Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, 
ante la Presidencia de la Generalitat.

Sí □ 		 No □

Dades de persona de contacte en cas de ser diferent de la persona 
sol·licitant:

– Nom i cognoms:
– Telèfon:
– Correu electrònic:

3. Declaració responsable
a) Conforme al que es disposa l’article 5 del Decret 165/2010, de 8 

d’octubre, del Consell, pel qual s’estableixen mesures de simplificació i 
de reducció de càrregues administratives en els procediments gestionats 
per l’Administració de la Generalitat i el seu sector públic, done la meua 
autorització perquè l’Administració obtinga directament l’acreditació 
del compliment de les obligacions tributàries i amb la Seguretat Social, 
així com per a la comprovació directa de les dades d’identitat (DNI), i, 
si és el cas, de residència.	

Sí □ 		 No □	

En cas de no subscriure l’autorització corresponent, la persona inte-
ressada estarà obligada a presentar els documents corresponents junta-
ment amb aquesta conformitat.	

b) Declare que, a la vista de les bases que regeixen aquesta convo-
catòria, les accepte íntegrament i accepte la subvenció per al projecte a 
què es refereix aquesta resolució.	

c) Declare que l’entitat que represente no es troba sotmesa a les 
prohibicions previstes en l’article 13 de la Llei 38/2003, general de sub-
vencions, que determina la prohibició d’obtindre la condició de benefi-
ciària de subvencions, i ressaltar especialment la de no ser deutora per 
reintegrament de subvencions.	

d) Declare que totes les dades que figuren en aquest document són 
vertaderes, i em compromet en nom de l’entitat a destinar l’import de 
la subvenció que es regula i concedeix en aquesta resolució a l’objecte 
previst.	

e) Declare, sota la meua responsabilitat, que els documents que 
aporte són còpia fidel de l’original, els quals seran aportats a requeri-
ment de l’Administració.	

4. Informació i consentiment
Informació sobre la Llei orgànica de protecció de dades:
Als efectes previstos en l’article 11 de la Llei orgànica 3/2018, de 5 

de desembre, de protecció de dades personals i garantia dels drets digi-
tals, se l’informa que les dades consignades en aquest document seran 
incorporades a un fitxer del qual és titular la Presidència de la Gene-
ralitat. Les seues dades seran emprades només per a la gestió d’ajudes 
i subvencions i no seran cedides ni utilitzades per a una altra finalitat 
diferent. Respecte de les esmentades dades, podrà exercitar els drets 
d’accés, rectificació, cancel·lació i oposició, en els termes que preveu 
l’esmentada Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, davant la Presi-
dència de la Generalitat.		

Sí □ 		 No □


		2024-04-19T13:17:53+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




